
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven, skat-

tekontrolloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om ændring af momslo-

ven (Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af grænseoverskridende moms-

svig, omvendt betalingspligt for teleydelser, notifikationsordning i visse afgiftslove, æn-

dring af regler om ansvarsfrihed, tydeliggørelse af praksis om skærpede bøder, oplysnings-

pligt i forbindelse med delvis momsfradragsret, justering af regler om udtagning, fritagelse 

for lønsumsafgift på energivirksomheders aktiviteter vedrørende indefrysning i forbin-

delse med indefrysningsordning for høje energiregninger, ændring af regler om kompe-

tence til opkrævning af visse underholdsbidrag m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

11. maj 2023 

J.nr. 2022-13581 

Offentligt
L 75 - Bilag 6

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven, skattekontrollo-

ven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om ændring af momsloven 

(Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af grænseoverskridende 

momssvig, omvendt betalingspligt for teleydelser, notifikationsordning i visse af-

giftslove, ændring af regler om ansvarsfrihed, tydeliggørelse af praksis om skær-

pede bøder, oplysningspligt i forbindelse med delvis momsfradragsret, justering af 

regler om udtagning, fritagelse for lønsumsafgift på energivirksomheders aktivite-

ter vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje ener-

giregninger, ændring af regler om kompetence til opkrævning af visse underholds-

bidrag m.v.) (L 75) 

 

Til § 21 

 

1) I stk. 2 ændres »§ 1, nr. 1, 10-13 og 15« til: »§ 1, nr. 1, 7-13 og 15«.   

 

[Reglerne om omvendt betalingspligt for visse teleydelser foreslås at træde i kraft den 1. 

januar 2024]   

 

2) I stk. 3 ændres »§ 1, nr. 2, 3-5 og 7-9« til: »§ 1, nr. 2-5«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og 2 

Lovforslagets § 21 indeholder regler for, hvornår loven træder i kraft. Med lovforslagets § 

21, stk. 1, foreslås det, at loven træder i kraft den 30. juni 2023. Dog foreslås det med lov-

forslagets § 21, stk. 2, at nogle dele af loven først træder i kraft den 1. januar 2024, og 

med stk. 3 foreslås, at andre dele af loven træder i kraft den 1. juli 2023. Endelig foreslås 

det i stk. 4, at skatteministeren fastsætter tidspunktet for enkelte bestemmelser.   

I henhold til stk. 3 træder lovens § 1, nr. 7-9, om indførelse af omvendt betalingspligt for 

moms af teleydelser i kraft den 1. juli 2023.  

Med henblik på at give de berørte virksomheder den fornødne tid til at justere deres fak-

tureringssystemer og arbejdsgange og dermed indrette sig på de foreslåede nye regler, fo-

reslås det i ændringsforslag nr. 1, at lovforslagets § 21, stk. 2, ændres til også at omfatte § 

1, nr. 7-9.  

Som konsekvens af ændringsforslag nr. 1 foreslås det i ændringsforslag nr. 2, at lovforsla-

gets § 21, stk. 3, ændres således, at henvisningen til § 1, nr. 7-9, udgår af dette stykke.  



 

Side 3 af 3 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 vil samlet set indebære, at ikrafttrædelsestidspunktet for lo-

vens del om omvendt betalingspligt for moms af teleydelser bliver den 1. januar 2024.  

 

Ændringsforslagene vurderes ikke at have provenumæssige konsekvenser.  


